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Előfizetési árak 

Helyben:
1 búra 60 t.
i  évre 1 K 80 I.
i  évié 3 K 60 f.
t évre 7 K 20 t.

vidéken
1 hóra 
i  évre 
1 évre 
1 évre

Megjelenik minden hétköznap este 
8 órakor.

Szerkesztéség és kiadóhivatal: 
Szent Istvin-tér 1. 

rrsx .E S 'C sr z o e .
Egyes szím : hétköznap 2 I. 

Vasárnap 4 í.

Főszerkesztő és kiadótulajdonost Baranyay Lajos. Felelős szerkesztő: Major Mihály.

DÖRMÖGÓ
uramék, önök mindent szidnak 
ebben a városban. Önöknek 
hátramaradott, csúnya, piszkos, 
sáros, poros, girbe-görbe, fá- 
sitlan, pázsitlan ez az öreg 
Székesfehérvár. Reggel felke­
léskor elkezdik szidni s táján 
esti imádság helyett is egy 
kis elégedelenkedő dörmögéssel 
feküsznek le. A kávéházban a 
várost szapulják, az utcán, a 
vonaton a várost rágják, ott­
hon a kereveten is bizonyára 
ez a téma íekszi meg az önök 
gyenge gyomrát.

Igen tisztelt dörmögő ura- 
mek, ne dörmögjenek. Önök­
nek nincsen joguk dörmögni. 
Önöknek hallgatni kell. Szív­
ják a port, tiporják a sarat, 
sétáljanak a csupasz utcákon, 
bukfencezzenek fel a rossz 
járdán,^siisse .pecsenyére orcá­
jukat a nap, ’dé' a Varö3'~elleh 
egy szót se merészeljenek 
szólni.

Az önök dörmógése szülte 
meg a szépítő egyesületet, 
amely hivatva van mindezen 
a bajokon segíteni. És ennek 
az egyesületnek még három­
száz tagja sincsen, mert dör­
mögő uramék csak dörmög­
ni szeretnek, de két koronát 
nem áldoznak a szépítő egye­
sület pénztárába.

Aki nem tagja ennek az 
egyesületnek, az lakatozza be 
a száját, annak még álmában 
sincs joga a kifakadásra.

Vagy talán már annyira ter­
mészetükké vált a dörmögés, 
hogy leszokni sem tudnának 
róla s azért nem támogatják 
ezt az egyesületet, mert utóbb 
megszűnnék a dörmögés oka?

Látják dörmögő uramék, ez 
nem szép maguktól.

Lépjenek csak be a szépítő 
egyesületbe. Ez nem veszé- 
lyézteti senkinek sem üzleti, 
háztulajdonosi érdekét, mint 
az uj városháza. Itt csak/két

koronát kell áldozni s lesz 
minden ebben az öreg váro­
sunkban, akárcsak egy tisz­
tességes szatócsboltban.

Iskolalátogatás.
Bizonyára feltűnt már, hogy  

a falvakból a legközelebbi váro­
sokba vasúton iskolába járó  fiu- 
és leánygyerm ekek száma évről- 
óverd nagyobb lesz. .
' Ez a tanulóifjúság a  korán  

reggeli vonatokkal beérkezik a 
városba, legtöbbnyire egy vagy 
kettő  órával az iskolai tanitás 
m egkezdése előtt.

Tavasszal, nyáron és ősszel, 
a m ikor szép idő van és nem 
fuj a  szél, nincs eső, ak­
kor es igen  kellemes, m ert m in­
den  városban van m ár valami 
park , vagy sétány, a hol padok 
vannak és itt helyet találnak ta­
nulm ányaikat áto lvasni; m ég a 
váro sb an  lakók is felkelnek ko ­
rá n  és ilyen  parkba vagy  sé tá ­
lj é lyre  jö n n e lr  ldHeokóilcet;•áttfl-- 
nulInányozui. -

H anem  m ikor rossz az idő, 
nem  lehet az utcán tartózkodni, 
akkor meg van "a baj.

A vasúti váró term eknek , n e ­
vezett szűk és rossz levegőjű 
kis szobák tele vannak utazó, 
fecsegő, m indenre kiváncsi ide- 
oda szaladgáló közönséggel; itt 
a  tanuló gyermekek sehol meg 
nem húzhatják magukat, az is ­
kolába sem mehetnek, m ert azt 
szellőztetni és takarítani kell, 
aztán meg a pedellus sem szí­
vesen látja a nagyon korán  is­
kolába érkező gyermekeket.

Gondoskodni kellene m inden 
iskolánál egy olyan szobáról 
ho l a  tauitási idő megkezdése 
előtt a  tanuló ifjúság bevárhatná 
a  rendes tanítási idő kezdetét, 
am ikor az osztályba m ár be­
m ehet. '

Ezen várószoba felügyeleté­
vel a  nagyobb diákok közül le­
hetne hetenként egyet-egyet 
megbízni, hogy ott kellő rend 
legyen, hogy m indenki a leckét 
tanulhatná. , .

A tanórák  befejezése után szin­
tén  ebben  a helyiségben vár­
hatnák  m eg a gyerm ekek azt 
az időt, am i nekik a vonat in­
dulásáig  fölösleges ; ez a  váró-^

szoba sokféle csintalanságtól 
megmentené a fürge ifjúságot.

Ez a vázakozó és tanuló szo­
ba annyira szükséges, hogy nem­
csak a vas,uton vidékről isko- 
tába járó gyerm ekek vennék 
igénybe, de még a  városban la­
kó olyan tanulóknak is kell, kik­
nek szülei kénytelenek korán 
munkába menni, vagy pedig 
szűk a laká3, több apró gyer­
mek van és a diák nyugodtan 
nem tanulhat. Sőt arra  is igen 
alkalmassá fejlődhetik, hogy eb­
ben a váró és tanuló helyiség­
ben sokkal könnyebben tanul­
hatná meg a feladatát sok ta­
nuló, mert ha esetleg valamit 
nem ért meg. vagy hibásan fog­
ná föl, mindig volna, aki meg­
mutatná vagy volna akitől meg­
kérdezhetné.

Ezen váró és tanuló szoba 
mielőbbi berendezése igen  sok 
szülőt h ag y  aggodalm aktól men­
tene meg.

B a g a d é g
J álláti betegségek*
Kimutatás a vármegye területén 

fellépett ragadós állati betegsé­
gekről :

Adonyi járás : száj és körömfájás: 
Rácalmás, Dunapentele. RUhkór: 
Kisapostag. Sertésvész: Kisperkáta, 
Pusztaszabolcs. Sertésorbánc: Rác- 
keresztur. Veszettség: Érd.

Móri járás: sértésvész: Balinka, 
Bakonykuti. Sertésorbánc : Bakony- 
sérkány, Sőréd. Rühkór: Fehérvár­
csurgó. Lépfene: Mór, Csókakő.

Sárbogárdi já rás: rag. száj és 
körömfájás: Hfalva, Nagylófe, Alap. 
Sertésvész: Alap, Kálóz, Sárkeresz- 
tur, Sárbogárd. Rühkór: Sárosd, 
P a. Egres, Alap, Hercegfalva. 
Lépfene : Kálóz. Veszettség: Sár- 
keresztur.

Székesfehérvári já rás: sertésvész: 
Sukoró, Aba, Seregélyes. Rühkór: 
Nádasdladány, Inota. Veszettség: 
Seregélyes. -

Váli járás: Rühkór: Ujbarok. 
Takonykór: Szár. Sertésorbánc: 
Tabajd. Veszettség : Bót.

JAKABOK
N A PJA .

Május elsején, mint azt a ka­
lendárium  mutatja, Szent Fttlöp 
és Jakab apostol ünnepe van. 
Mindkét apostol életét és vérét 
adta Krisztus tám lásáért, a  kath. 
egyház elterjesztóseért. Fülöpöt 
a kisázsiai Hierapoligban ke- 
resztrefeszitették, Jakabot a je- 
ruzsálemi zsidók agyonverték.

Mig a keresztény világ kegye­
letlel ünnepli a két apostol di­
cső emlékét, addig a zsidó-sza- 
badkőm ives járszalagon veze­
tett nemzetközi szociáldemokrá­
cia egészen más szenteket di­
csőit e napon. Ő is Jakabot ü n ­
nepel vagyis inkább Jakabokat, 
Legalább Magyarországon ez a 
nap nem  annyira a m unkának 
ünnepe, m int inkább a jól is ­
m ert szociáldemokrata szentek­
nek nagy  rebachnapja, am ikor 
is májusi jelvény, májusi emlék­
lap stb, címeken őzönnel hull a 
sok 20 filléres, telik a kassza s 
örömnania van a Jakabnak.

Nálunl, Fehérváron is m egü­
lik jakaLuapját a zsidószociál­
dem okrácia táborába becserké­
szett munkások. Előző este dr. 
Stelner Jakab izr. ügyvéd és 
szociálista vezér tiszteletére lám- 
pásos m enetet rendeznek, a p ro ­
letár-vezér nagyúri lakása előtt 
énekelnek. Steiner Jakabot bi­
zonyára nem félig ünnepük az 
elvtársak, hanem  egészen. Ez ő 
egész mivoltához az is hozzá 
tartozik, hogy ő a zsidó fele­
kezeti iskolaszék elnöke s m int 
ilyen a zsidó hitoktatásnak fö- 
védője(heti 4—bórában). Ugyan­
csak az ő egész mivoltához tar­
tozik, hogy annak idején nya­
kunkra hozta Zigány és Somo­
gyi elvtársakat, akik a vásárté­
ren  a kath. hitoktatás és kate­
kizmus ellen lázitottak. Ugyanő 
hozta rán k  az istentagadó F é­
nyes Samut.

E lvtársak Allah növessze meg 
szakállát, mint Fényes Samuét 
— m elyik Steiner Jakab éljen 
soká Jakab napján ?

Bizony jó lesz a sok lámpás, 
hogy megkeressétek a feleletet.

|
SÓ VÉG JÁRTÓ vászouáruháza, Barátok épülete, g
V' . . ágy és asztalnemüek, paplanok, finom takaró  ̂ színtartó zofi 
j J la g y  V a ia S Z ie K  «i..iiii»WKir sznnvanflk stb.

o l c s ó  s za b o tt á r a k  m e lle tt.

Mai lapunk 4 oldal.
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a n. é, közönséggel, 
hogy csütörtökön a 

ZICHY-LIGETI

Számos pártfogó tkém ei|É ÍS ÍN 8 eB0  VÁRADI tulajdonosok.

m egnyillott. (Kitűnő. S ételek és 
italok, Gerbeaud fagyiéit stb. 
POZSÁR LAJO S m u zsik á l.— : 
Pontos, figyelm es k iszo lgá lás.7

h í r j e k .

—  Lapunk holnapi száma
az általános m unkaszünet miatt 
nem  jelenik m eg. Nyomdánk 
ugyanis m ájus 1-én nem  dol­
gozik a  igy a legközelebbi 
szám  szombaton este fog meg­
jelenni.

— Katonai kinevezések. Ács.
és kir. 69. gy. ezredben a már 
közlőiteken kívül főhadnagyok 
lettek Baczek József, Szentpéten 
és ísztebnei Dávid József had­
nagyok. — Rezes László és Ko- 
lozsváry Dénes zászlósok had­
nagyokká léptek. .

— Első áldozás. A Fere_c Jó ­
zsef nönevelő 55 növendéke 
május első vasárnapján a reg­
gel 8 órakor tartandó sz. misén 
fog először a  szent áldozáshoz 
járulni a szemináriumi templom­
ban. A szent misét és az áldoz- 
tatást dr. Prohászka Ottokár me­
gyéspüspök fogja végezni. Az 
elsőáldozó leánykákat az intézet 
főnöknője látja vendégül reg­
gelire.

— A sorozás. Tegnap a  so­
rozáson 108 legény közül 49-et 
soroztak be katonának. Ez is 
majdnem feles eredmény. P én ­
teken a második, szombaton a 
harmadik korosztály kerülsor alá.

— A csepelszigeti espereske­
rület papsága és tanítósága f. 
hó 27-én tarto tta Ráczkevén kö­
zös hasvéti szentgyakorlatát 
gyónással és áldozással egybe­
kötve. Felemelő látvány ma, mi­
kor ellenfeleink m ár a  hittant 
is ki akarják dobni az iskolá­
ból, ha 8 pappal 36 tanító, kik­
nek nagyobb részük állami, já­
ru l egyszerre az Ur asztalához, 
ilyen válasz legméltóbb felelet 
az „Uj_ korszak"-óknak.

— Értesítés. Eltórőleg az ed­
digi szokástól a  vasárnapi p re ­
cesszió a Szent Dónát hegyi ká­
polnához nem  fél hé t órakor, 
hanem reggel 7 órakor indul a 
székesegyházból, mivel a felső­
városi hívek szintén reggel 7 
órakor indulnak.

— Vöröskereszt. Kéretnek a t, 
kurzust végzett hölgyek 1 én, pén­
tekén este 8 órakor az ipariskola 
tornatermében lehetőleg teljes szám­
ban megjelenni. Érdeklődőket szíve­
sen látn?1:. Előadó dr. Bierbauer 
Viktor főorvos.

— Halálozás. Bartlma Róza, és 
férje Héjj Károly úgy gyermekeik: 
Erzsébet, József és nete szül. Bá- 
dér Mária, M.~ Speciosa, Anna, Ká­
roly, István és Rózsi. Bartlma Emma, 
férj. Galbávy Jánosné, Bartlma 
Anna és férje Pintér Gyula, úgy 
gyermekeik Annus és Margitka szo­
morúan, de Isten skaratában meg- 
nyugvó szívvel tudják, hogy sze­
retett atyjuk, apósuk, illetve na­
gyatyjuk Bartlmá Márton folyó hó 
2S-án délután 3 órákkor, hosszas 
szenvedés után az Egyház szent­
ségeivel megerősítve, életének 87-ik 
évében meghalt. Temetése április 
30 án délután 4 órakor volt Rácz- 
u'.ca 1. sz. alatti gyászházból a 
„Szent Háromság“-temetőbe nagy 
részvét mellett.

— Jótékony célú színielőadás. A
„Vasutas Szövetség" székesfehér, 
vári kerülete 1914 május 9-én este 
fél 8 órakor a budapesti vasutas 
műkedvelők szives közreműködésé­
vel a vasutas árvák segélyalapja 
javára és az otthona javára a szé­
kesfehérvári városi színházban jó- 
tékonúcélu szinielőadást rendez, 
melyre úgy a vasutasok barátait 
mint a vasutasokat ezúton tiszte­
lettel hívja meg a rendezőség. 
Színre kerül Bakonyi és Kálmán 
operettje az Obsitos Vértes Ele­
mér és Major Károly rendezésében 
és a szereplők között fellép Mar- 
gittay Micike a Népopera tagja is. 
Jegyek ezen előadásra május 3-tól 
kezdve a színház pénztáraknál d. e. 
10—12 óráig és d. u. 3—6 óráig, 
azonkívül az összes állomási pénz­
táraknál kaphatók, A nemes célra 
való tekintettel felülfizetések is kö­
szönettel fogadtatnak. A színházi 
előadás után a polgári lövöldében 
a vendégek tánsmulatsággal egy­
bekötött kabaré előadást tartanak a 
melynek belépődíja külön szemé- 
lyenkint 1 K, családjegy 2 K.

— Figyelmeztetés- Akik a májusi 
Lourdes-Római zarándoklatban részt 
óhajtanak venni, még mindig jelent­
kezhetnek Rostagni Flőgel Ka 
rolinnál (lakatos-utca 12.) Indulás 
10 én vasárnap délután, érkezés 
vissza 27-én, a részvételi jegy ára 
300 K utazás, szállás és ellátással 
együtt Jelentkezhetni leginkább déli 
12-től 3-ig, csütörtök kivételével.

— Vivóverseny. A SzTC. vivó- 
szakosztálya szombaton, azaz f.hó 
2-án d. u. fél 6 kor tartja a felső­
kereskedelmi iskola tornatermében 
házi versenyét. A verseny résztve­
vőinek jó formája biztosítékot nyújt 
arra nézve, hogy igazán szép és 
érdekes asszókat fognak végigél- 
vezni_ azok, akik a versenyt meg­
tekintik. A verseny győztese a 
SzTC- által felajánlott értékes tisz­
teletdijat kapja. Sportesemény lesz

a verseny utáni'Akadémia, mely­
nek résztvevői Zulavszky Béla szá­
zados, dr. Pajzs - Pál, Hein V, 
csendőrhadnagy, Ullmann Hugó. 
Ferenczy Pál az SzTC. mestere. 
A versenyre belépőjegyül a verseny 
programmja szolgál, melynek éra 1 
K. Programm kapható Falvaynál 
Kossuth-u. és Ferenczy mesternél. 
A verseny után társasvacsora lesz 
a Fekete Sasban, melyre a SzTC. 
ez utón hívja meg tagjait s egyút­
tal vendégeiét is szívesen Iát.

— Színház! hír. Szálkái Lajos 
színigazgató a jövő szintévadra szer­
ződtette Ernyei Auréliát a társulat 
volt primadonnáját, kit szép hang­
jáért és remek táncáért kedvelt a 
székesfehérvári közönség.

— Hamis pinz van forgalomban. 
A bécsi rendőrség tegnap értesítette 
a székesfehérvári rendőrséget, hogy 
nagyszámú hamis osztrákveretü egy 
koronás van forgalomban. A pénz 
kitűnő hamisítvány, csak igen ke­
véssel halványabb a valódi 1 koro­
násnál és könnyebb is. A körirat 
betűi.nem azonosak, tapintata zsí­
ros. Évszámokul 1894 és 1901 van­
nak ráütve. Aki a bécsi rendőrséget 
nyomravezeti, 1000 korona jutalom­
ban részesül.

A hármas ta­
nács 3 főkér­
dése. A hely- 

.beli és vidéki 
emberek hol 
vásárolhatják 
a legszebbet, 
legjobbat, leg­
olcsóbbat.

Megallapitás. Rudbányai, Rudbá- 
nyai, Rudbányai. Férfi öltöny gyapjú 
szövetek, csikós nadrág és divat­
mellények, gyermekek és felnőttek 
részére mosható ruhavásznak, 140 
cm. széles lüsztérek. Női finom 
kosztüm kelmék az itt elsorolt 
árucikkben mindig a  legmegbízha­
tóbb egy kizárólagos posztókeres­
kedés. Gyapjú szövet maradékok 
métere 3, 4, 5 korona.

— Vakmerő cigányaszonyok. Ma-
dőr Sándorné maroshegyi asszony 
tegnap elment hazulról s két ki­
csiny gyermekét hagyta csak a ház­
ban. Az alkalmat Lakatos Filóné 
és Lakatos Angéla cigányasszonyok 
kilestés és behatoltak a házba. A 
tyúkólból kivettek egy tojáson ülő 
kotlóst a padlásról és az udvarról 
mintegy 100 K értékű ruhát loptak 
el s aztán a szomszédok állítása 
szerint a veszprémi vasútvonal men­
tén a lopott tárgyakkal bejöttek a 
városba. A rendőrség még nem ta­
lálta meg őket.

— Állategészségügy. Dunapenté- 
lén fejlápéit a ragadós száj és kö­
römfájás. Sárbogárdon megszűnt a 
sertésvész.

Érdeklődjék

JAJ MAMÁM! Húzzad csak 
kivilágos virradatig . . . 
(Kis Király) Váci-utcán (Mozi 
király), Bősként stb. operett 

' összes énekszámai 20 fillér. 
LEGSZEBB HÚSVÉTI 
KÉPESLAPOK jutá­

nyos árban.
LEGÚJABB DIVATLAPOK 

nagy választékban kaphatók 
KAUFMANN, Kossuth-utca 9.

és fogsorokat a leg­
újabb eljárás sze­
rint készít KOVÁCS 
DEZSŐ Basa-u, 1. Géb* 
harci-ház. Telefon 233.

TELEFON 49.

szandáljai és fehér női vászonéipői iránt,
olcsóbbak, mint ~bárhol.

i

Loptak a sorozáson. Tegnap 
a sorozáson megtörtént az a szé­
gyenletes eset, hogy a rekruták 
ruháiból-pénzt -loptak. Tóth Ferenc­
nek 9 korona 51 fillérjét, Budai Já­
nosnak 5. K-ját lopták el. Pedig 
rendőr is volt ott. Hát miért volt 
ott ? •

Gondatlanságot követ el min­
denki, aki nem, tekinti meg a 
Deutsch Manó és Fia árúhá­
zában eladásra kerülő blúz, 
pongyola, alj, kosztüm, fiú-, 
leánykaruha és felöltő újdon­
ságokat.

Makulatnrpapir eladó a szer­
kesztőségben. Szent István tér-1.

Májfoltok, szeplök s minden arc 
a  tisztátlanság ellen legjobb a ki­
tünően bevált „Créme de Lacteine." 
Készül zsíros és száraz alakban. 
Próbatégely ára 70 fillér, egy té­
gely éra 120 fillér. A fennti erőm­
hez ajánlatos használni „Korona 
epe szappant" e kiváló különleges­
ára : 80 fillér. E  kozmetikumok a 
párisi világkiállításon Grande prievel 
lettek kitüntetve. Kaphatók „Magyar 
Korona" gyógyszertárban Székes­
fehérvár Városháztér.

T T  A T  fona,oti turbánt krep­
pet, netzet igen ol- , ■ 

csőn haphat, Arany Nándornál H al-J 
té 9. Kihulolt h?jat vesz, vagy k é -" 
szít belőle haj fonatot szép kivitel­
ben már 2 kor. 40 fillértől. Ugyan­
ott tanuló felvétik.

FIUME! kávébehozatal
SZÉKESFEHÉRVÁR
: :  (BARÁTOK ÉPÜLETE.) ::

Pörkölt kávé keverékei utol­
érhetetlenek ! Saját villamos 
kávénagypörkölde! Telefon 250.

Dr. Komendovits Gyula ügy­
véd irodáját Megyeház-utca 23 
szám alatt (Havranek ház) 
megnyitotta.

b
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FÉHÉRMEGYEI NAPLŐ

Figyeljen címünkre. Mert nemcsak h a n e m  férfi-, fiú- és leányka-
1------- :----------  kalapokat és női kalapformákat és díszeket

a legolcsóbban csakis DANCZIG - STELCZER -n é l vásárolhat Nádor-u. 17.

A  kyburgi kísértet.
Regény a német lovagkor

TITKOS VÉRTÖRVÉNYSZÉKEINEK
korából.

A Fejérmegyei Napló számára Dórié A. 
nyomán irta Díabolo.

(33)
— Nohát, ha csak azért jött az 

a kisértet, hogy nekünk szomorú­
ságot okozzon, akkor maradhatott 
volna o tt, ahol volt, a menydör- 
gős menykőbe ! Hanem hát szom­
széd ! Van egy ideám ! Vissza köll 
imádkozni azt a szellemet vagy 
Szent Bálint kápolnájában, vagy a 
kolostorban ; fordítsa el tőlünk az 
Úristen a bajt, vigye el tőlünk a 
halált, inkább hát történjék valami 
más szerencsétlenség de ne hal­
jon hát meg senki.

— Tökéletes igazsága van szom­
széd. Konrád ur is azt tanácsolta.

— Nohát a mi szégyenünk, 
hogy még el nem kezdtük. De 
még ma végigjárom a völgyet és 
minden házba bemegyek, hadd 
jöjjön mindenki, aki el tudja mon­
dani a „Miatyánkot.“,

— Helyesen van. Én felfelé já­
rom végig a házakat, kend meg 
lefelé. Legjobb volna, azonnal in­
dulnánk.

— Menjünk h á t !
S elindult a két jó szomszéd. 

Darócbocskoruk felkeverte az út 
porát, böujas kabátjukat felduz­
zasztottá a tavaszthozó szellő még 
kicsiny pörge kalapjukat is jól 
szemükbe nyomták, talán csak 
szokásból, talán a szél ellen. A 
kertből sok kiváncsi asszonyszem 
kukucskált utánuk, ma apácának 
nézné valaki őket, pedig akkor ilyen 
volt az asszonyi viselet: bőráncos 
alj egybeszabva böujjas derékkal 
és hátul összetűzött nagy fehér 
kendő, a fejkötő ; hosszú zsinóron 
tarsoly függött alá az övről.

Azóta naponkint együtt imád­
kozott, aki csak elmehetett Szent 
Bálint kápolnájába. Akiknek pedig 
közelebb volt a kolostor, oda­
mentek. ■

Nagy volt az öröm, amikor egy­
szer aztán elhallgatott a kísértet. 
S még jobban örültek az embe­
rek, hogy nem történt semmi 
szerencsétlenség, sikerült kien­
gesztelni a szellemet. A várbeliek 
azonban továbbra is kerülték az 
északi szárnyat, mely annyira 
megijesztette őket. Lakásnak sem 
használták, kihurcolták onnét még 
a bútorokat is. A gróf pedig meg­
tiltotta mindenkinek, hogy ezután 
se menjen arra a tájra senki, ki­
véve Rupertet, kinek mint kul­
csárnak meghagyta, hogy szigorú 
szemmel kisérjen oh mindent és 
jelentse azonnal, mihelyt valamit

esz revesz; ő az egyedüli, kinek 
° “  járnia szabad. Dehogy is ment 
volna valaki abba az épü letbe! 
Még, akinek a közelében véletle­
nül valami dolga akadt, imát mor­
molt és kereszteket hányt.

(Folyt, kov.)

S Z Í N H Á Z .
Kinemaszkecs az Apollóban.
Régen mulatott olyan jól, régen 

kacagott annyit a székesfehérvári 
színházba járó közönség, mint szer­
dán este az Apollóban, ahol Korcs- 
máros Nándor pompás hum oru 
kinemaszkecse, „ Házasodik az u ram ” 
került színre. A szkecs Budapes­
ten játszik egy papucs alatt nyögő 
férj házában. Az asszony az ur, ré ­
mes hárpia ás zsarnok. A férjnek 
a sarokban a helye. Egyszeresek 
jön egy szolga s ítéletet hoz a tör­
vényszékről, hol a házaspár há­
zasságát érvénytelennek mondot­
ták ki. Kacagó, siró, táncoló, 
vergődő öröm tör ki a férjbő1, 
ki 8 évig nyögött papucs alatt. 
Egyszerre nagy úr lett, az 
asszonyt nem dobta ki, hanem 
megtartotta cselédjének és ott előtte 
megkért egy hölgyet, a család ré­
gebbi ismerősét. Ezzel elmegy az­
tán legénybucsut tartani. Itt kez­
dődik a mozi. Mennek a várból 
Pestre, Holzernél toalettet vesznek 
a menyasszonynak, aztán mennek 
mulatni. Húzza a cigány, pezsgőz­
nek, táncolnak a Casino de Paris­
ban. Aztán dülöngnek hazafelé. 
Otthon — iit megszakad a film — 
újra a szereplők lépnek a szobába 
nótaszóval Pozsár Lajos bandájának 
hangjai mellett. Parancsolgatnak a 
volt asszonynak, mig nem jön a 
hivatalszolga, hogy tévedtek teg­
nap a hivatalban, azt az ítéletet 
nem Zsemle, hanem Szemle István 
névre kellett volna kiállítani. Újra 
a volt asszony lesz az ur. S a 
közönség gurult a nevetéstől, oly 
kitünően játszották meg a színészek 
ezt a kis bohózatot. Különösen 
Mály Gerő volt pompás a férfi 
szerepében.

Május I. az Apollóban. Pénteken, 
m ájus elsején három előadást tart 
az Apolló, még pedig válogatott 
műsorral s ennek dacára a hely­
árak rendesek. Egy nagyszabású 
d rám a : A szerelem győzelme, — 
egy három felvonásos kacagtató 
v íg játék: A milliomos és egy gyö­
nyörű Max Linder kép kerül be­
mutatóra. Az előadások 5—7 és 9 
órakor kezdődnek.

K .  1 2 0  K .
±  Jsgr. S P Á E Q  A .

Gebauer Testvéreknél. 
Telefon 340. Kossuth-u. 9

Székesfehérvár szab, kir. város

APOLLÜ
Pénteken, máj'us l-én3 E L Ő A D Á S :  

5, 7 és 9 órakor.
I. M-xi kitüntetése,

(humoros.)

2 A szerelem 
győzelme.

(Dráma 3 felvonásban.)

3. A m illióm
(Vígjáték 3 felvonásban.)

A költözködési negyedben ágy 
és asztalterítők, széles és kes­
keny futószőnyek, kis és nagy 
ebédlőszőnyeg, faüszőnyeg nem 
vehető sehol olyan olcsóért, 
mint a kizárólagos olcsó üztet- 
ben. Detitsch Béla Szent Imre- 
utca, barátok épülete átél lené­
ben.

Helyárak rendesek. 
Jegyfüzetek érvényesek.

Szombaton ugyanez 
a műsor.

Női divatterem
! áthelyezés!
Tiszteiénél értesítem a n. é. 
hölgyközönségei, miszerint 
lózsef-uica 8. sz. alatt levő

ANGOL ÉS FRANCIA

NŐI DIVATTERMEMET
Nagy Sándor (Sas) u. II. sz.
i : alá helyeztem át. : '■

Elvállalom az összes női ru­
hák legújabb angol és fran­
cia divat szerint, úgyszintén 
női bunda, valamint minden­
féle női sport öltönyök, kosz­
tümök. iilousok, pongyolák, 
gvarmekkabátok stb. ieeju- 
tni. sabb árak mellett pon- 
: :  tos elkészítését. : :  I

A n. é. hölgyközönség j 
szives pártolását kérve : 

kiváló tisztelettel : |

Rajomé Fekete Anna.)

í v
C M d k M l ^ ^ n e k !  S a e n a s i l c i é s  i j d e a r t f !

- ,  h á z i t a  m osható , hosszd, kényei- Minden kivitelben k ap tató  któárólag

mes, gyomrot szabadon hagyja, .
" "  ‘neinnt AlnnVÖSfifl fÜZL ---——' —ro--—7----

1 ! LEGDIVATOSABB 1
' l  f0 5

c n Szalma és tagal női
z ! kalapformák !

m  ■ ' j |

o
Ll. LEGÚJABB VIRÁG- ÉS TOLLDISZEK.
U i

• J B lúzujdonságok
UJ ! potom  áron !

| j  ^
1 Eováts Antal, Városháza.
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O * '  ^
m o z g ó fén y k épszin h Az

-  BUDAI-UT 3. —

Május hó i-én, (kivé­
teles) pénteken 2 elő­
adás este 7 és 9 

■ órakor.. —

w
A Vitascop filmgyár legszebb 
drámája. Tárgya egy fiatal 
gyönyörű leányka életíregé- 
diéja, kinek szépségén kívül 
csak az volt a hibája, hogy 
— szegény volt. —

4 elsőrendű pótképpel,

Május l-én, pénteken 
2 előadás este 7 és 
—  9 órakor. —

APRÓHIRDETÉSEK.
V Fűi-'* • -

Ha venni vagy eladni ‘akar, fel­
tétlenül hlrdösse az apróhirdetések­
ben. Az. eredmény biztos: -

Egy jó családból való 14—15 éves 
iparos lányka kerestetik Budapestre 
gyermektelenr házaspárhoz, j; Ha 
ügyes, jövője -is bizíositHtik. Cim 
Horváthné és Rónainé papirkeres- 
kedésében. -  ... -  .

Egy holt! leány azqnali belépésre 
felvétetik Rotter!. dohánytőzsdében.

Néhány kocsira való trágya eladó. 
Széchenyi-u. 26. '

Egy csinos bútorozott utcai szoba 
legény lakással együtt vagy anélkül 
május 15-ére kiadó Kégl György- 
ntca 6. szám._______________ .

Sörpince-utca 17. sz. a. egy fuo- 
dus eladó.

Kempie „Krisztus követése" dr.
Platz Bonifác forditásáoan, továbbá 
a legszebb imakönyvek (örökimá- 
dás, mindennapi lelkikenyér, Jézu 
som örömöm stb.) kaphatók Hor­
váthné és Rónainé papirkereskedé- 
sében, Kossuth-u. 15.

Szives figyelem 1 Mindennemű 
kárpitos és díszítő munkát jutányo­
sán és szakszerűen elvállal háznál 
és házon kivüi Turner Imre kárpi­
tos. Műhely Lakatos-u. 1. Bőrbu- 
torok festését, javítását, feldolgo­
zását jutányosán eszközli.

HIRDETÉSEKET

o l c s ó
díjszabás mellett 

f e lv e s z  
A  KIADÓHIVATAL.

Szent István-tér I. szám.

Selyem-utca 20. számú ház sza­
badkézből eladó. — Tudakozódni 
ugyanott lehet.

Benzin motor 4 5 lóerős stabil és 
egy gyorsfurógép eladó Kümmel 
mechanikusnál Kert-utca 47.

Sár-U. 16 SZ. alatt Fröschl-féle ház 
1250 □  -öl, telekkel május hó 3-án 
délután 2 órakor a helyszínen tar­
tandó magánárverésen eladatik.

Bőrgyár-utca 3- sz. ház szabad­
kézből eladó.

Tavaszi liptai juhiuró garantált 
tiszta juhtejtermék létező legenyhébb 
ára kilogramonkint 2 kor. Kapható 
Arany Gyula füszerüzletében. Budai­
ul 23.

É i R T E s r i n e i s .
Tisztelettel értesítem |nngyrabecsült vevőimet és a n. é. közön­

séget, hogy kárpitos műhelyemet SZABADY JENŐ
_ • urnák a mai napon át, illetve eladtam. — Miután meg­

köszönöm n. b. vevőimnek hosszú időkön át belém he­
lyezett bizalmát, tisztelettel kérem azt utódomra is átruházni.

Tisztelettel G é p á l l  I s t v á í l .  kárpitos és diszitő.

M Ű H E L Y  Á T V É T E L !
Van szerencsém a n. é. közönség b, tudomására jutatta! 
hogy a helyben sok éven át jó hírnévnek örvendezett

Jókai-utca 2. szám alatti 
E Á E P I T O S  lvd;-Ő " Z = C B X u " 2 - T  

Serbán István úrtól megvettem
és azt a mai naplói fogva saját nevem alatt az s-0lid
alapOn unhatom  l lm r  a __ - . ,u
, - m- JJfly a-ffiv?r°8ban és helyben sok
éven - Í L 8Z! . ^ . - ,a??®2talal?!ln. azon kellemes
helyzetben vagyok, Hogy a legkényesebb igényeknek is 
eleget tehetek. • A  n, é. közönség pártfogását kéri 

" tisztelettel

SZABADY JENŐ
; kárpitos és díszítő.

-  - Igen Jékarban levő, alig használt­
kitűnő . hangú - cimbalom- és -egy, 

J garnitúra azalonbuior jutányosáron 
: eladód Cint a . kiadóhivatalban:'

Zámoly-ufca 14. számú ház szb-
badkézbőleladó. • .

Pirosalmau. 2. sz alatt egy ts- 
táló 4 lóra legényszobával , kiadó. 
Ugyanott a telek is eladó.. Bővebbet 
Csonka-u- 6. sz. alatt. r

Keresek pgy kerti padot megvé­
telre. Cim a 1 kiadóban: - ‘ ~

Egy anyasertés 7 malaccal Bőr­
gyár dűlő 2. sz. alatt eladó.

Bolanden'regényei" az“ Ullmanti- 
trafikban megtekinthetők.. 20 .kötet: 
éra^50Jtöroi^^

A  Kath. Háziasszonyok

Egy földszintes, jókarban levő 
cserápzsindeles ház, öt .szobával és 
két konyhával kedvező,''.'feltételek 
mellett eladó. Reseta Jários-utca 7. 
szám alatt. Bővebbet ugyanott.

Alagi Dezsö-uica 5. számnál egy 
száz □•öles házhély eladó. Tuda­
kozódni lehet ugyanott.__________

Legolcsóbb tüzelő a fűrészelt 
tölgyhulladék. 100 kg-bint 2 kor. 
40 fillérért kapható a Székesfehér­
vári Hitelszövetkezet fűrésztelepén, 
Deák Ferenc-utca. 4. sz.

tisztelettel tu d a tja  a nagy­
érdem ű közönséggel^ hogy 
lakását m á ju s  hó. 1-étől

Pirosaima-ü. S. sz. alá
helyezi át.

E gyútta l figyelm ébeajánlja 
a  közönségnek  az intézet

cselédelhelyezé­
sét és mosodáját

m elyek irán t továbbra is 
kéri a  becses pártfogást.

MAGYAR KIRÁLY szálloda
étterem és kávéház teljesen átalakítva 
és berendezve áll a nagyérdemű hely­
beli és vidéki közönség rendelkezésére.

Elsőrendű konyha. Figyelmes kiszolgálás. 
Tiszta és jutányos szobák.

Különös súlyt fektetek konyhámra. Állandóan 
— csopaki és öreghegyi borok. —

. A fővárosban elsőrendű üzletemben éveken át
szerzett tapasztalatimat óhajtom itt is érvénye­
síteni, hogv vendégeim legkényesebb Ízléseinek 
is megfeleljek. A nagyérdemű közönség támo- 
— gatását kérve maradtam' tisztelettel —

K a s z á s  L a j o s
------- szállodatulajdonos és vendéglős.--------

—  Esténkint elsőrendű zene. — -

Z o n g o r á k !
PIANIN0K1 -  HARMONIUMOKI
A leghíresebb bécsi gyárosoktól: 
EHRBAR, FÖRSTEK, STINÖL, i  
HOFMANN és CSERNY, Stb. ‘  

Állandóan nagyraktáron vannak bármilyen j

H A í ^ o ^ Z E R E K ,  »
részletre és bérbe is kaphatók Tegolosébb árak 
. . mellett.

Egyházmegyei Könyvnyomdáján, Székesfehérvárott,
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